

## 金融監督管理委員會公告

中華民國 106 年 7 月 17 日

金管銀票字第 10600130160 號

主 旨：預告修正「銀行相關業務公益信託許可及監督辦法」第十條。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

一、修正機關：金融監督管理委員會。

二、修正依據：信託法第八十五條。

三、「銀行相關業務公益信託許可及監督辦法」第十條修正草案如附件。本案另載於「本會主管法規整合查詢系統」網站（網址：<http://law.fsc.gov.tw/law>）「草案預告論壇」網頁。

四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報翌日起六十日內於前揭「草案預告論壇」陳述意見或洽詢：

(一) 承辦單位：本會銀行局

(二) 地址：新北市板橋區縣民大道 2 段 7 號 7 樓

(三) 電話：02-89689763

(四) 傳真：02-89691357

主任委員 李瑞倉

## 銀行相關業務公益信託許可及監督辦法第十條修正草案總說明

銀行相關業務公益信託許可及監督辦法（以下簡稱本辦法）依據信託法第八十五條授權，於九十三年六月三十日發布施行。考量資訊網路之使用普遍，為便利公益信託公告文件之查閱，並落實資訊公開透明，爰參酌法務公益信託許可及監督辦法第九條修正草案，修正本辦法第十條第二項公益信託相關文件之公告方式，增列於資訊網路公告，並明定公告期限。

## 銀行相關業務公益信託許可及監督辦法第十條修正草案條文對照表

| 修正條文   | 現行條文  | 說明  |
|--|---|---|
| <p>第十條 受託人應於年度終了後三個月內，檢具下列文件，送信託監察人審核後，報主管機關核備：</p> <p>一、該年度信託事務處理報告書。</p> <p>二、該年度收支計算表及資產負債表。</p> <p>三、該年度終了時信託財產目錄。</p> <p>前項各款文件，受託人應於主管機關核備通知送達之翌日起三十日內，於其執行信託事務之場所及資訊網路公告至少連續三年以上。</p> | <p>第十條 受託人應於年度終了後三個月內，檢具下列文件，送信託監察人審核後，報主管機關核備：</p> <p>一、該年度信託事務處理報告書。</p> <p>二、該年度收支計算表及資產負債表。</p> <p>三、該年度終了時信託財產目錄。</p> <p>前項各款文件，受託人並應於其執行信託事務之場所公告之。</p> | <p>考量資訊網路之使用普遍，為便利公益信託公告文件之查閱，並落實資訊公開透明，爰參酌法務公益信託許可及監督辦法第九條修正草案，修正第二項公益信託相關文件之公告方式，除於受託人執行信託事務之場所外，增列於資訊網路公告，並明定公告期限。</p> |